

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2020 год
Процентные доходы	4	1 582 068
Процентные расходы	5	(849 741)
Чистые финансовые доходы		732 327
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым инструментам и прочим активам	6	(303 372)
Чистые финансовые доходы за вычетом резервов под обесценение		428 955
Комиссионные доходы	7	417 647
Комиссионные расходы	8	(65 213)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15	(13 718)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	9	171 380
Доходы за вычетом расходов по операциям с запасами	19	9 820
Изменение резерва по прочим активам и оценочных обязательств		38 682
Общехозяйственные и административные расходы	10	(992 464)
Прочие операционные доходы	11	193 083
Прочие операционные расходы	12	(70 049)
Чистое изменение в обязательствах перед обладателями неконтролирующей доли		(26 688)
Прибыль до вычета налога на прибыль		91 435
Расход по налогу на прибыль	13	(14 402)
Прибыль за год		77 033

Прочий совокупный доход за год:

Статьи, которые не будут впоследствии расклассифицированы в состав прибыли или убытка:

Переоценка основных средств	21	3 716
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	13	(744)
Прочий совокупный доход за год		2 972
Общий совокупный доход за год		79 520

Прибыль за год, причитающаяся:

Участникам Группы	79 520
Прибыль за год	79 520

Общий совокупный доход за год, причитающийся:

Участникам Группы	79 520
Общий совокупный доход за год	79 520

Утверждено руководством к выпуску и подписано 8 февраля 2022 года.

А.С. Долгих

Генеральный директор

